Badische Landesbibliothek Karlsruhe

Digitale Sammlung der Badischen Landesbibliothek Karlsruhe

**Postilla super Osee, Iohel, Amos, Abidiam, Ionam,
Micheam, Abacuk, Sophoniam, Aggeum, Zachariam,
Malachiam, Thobiam, Baruch cum epistola Ieremie,
Iudith, Machbeorum I. II, libros Sapiente, ...**

Nicolaus <de Lyra>

[Reichenau], [15. Jahrh.]

Postilla super Amos

[urn:nbn:de:bsz:31-87081](https://nbn-resolving.org/urn:nbn:de:bsz:31-87081)

non erit amplius qmicti tu iust
 sicut fuit in vltim stona et mili
 tate cetia que cetia vltim dicit in
 spacia Et est in die illa stillabunt
 montes dulcedine aq̄ per istam
 colligunt suauitas que est celesti
 pna sicut frequet an pluidus lac
 vctis ac noui testi fructio vta
 per sponsibilia delectabilia methasice
 designat Et fontē dedomo dñi egre
 dietur a plenitudo vitudinis sifi
 rata nomine fontis et irrigabit tor
 rente spm̄is a allos qui impni
 vita ad modū spm̄is sime arrefte
 per carencia delectabilū et ppter
 xpm̄ q̄ hebreo h̄r Irrigabit
 torrente sc̄hm̄ et per hoc pnt
 intelligi stōz corpa que tūc erant
 incorruptibilia sicut et ligna sc̄hm̄
 impubilia et hoc est quia vītudo
 dñe redim̄dabit ad corpa **C**onse
 quet̄ agitur de pena reḡbor̄ tūc d̄r
 egyptus in desolacione est et vdu
 mea in deserta p̄ditionis s̄am
 fernalis **E**t per istas duas ge
 tes intelligitur ḡraliter om̄es
 peccatores Isti tamē sp̄aliter ex
 p̄mūt quia egyptus filios asel in
 ique apprehit **E**ssau a quo d̄r
 ē v̄m̄ica sc̄m̄ s̄m̄ aacob in not̄e
 p̄fenuis fuit **Q**uasi v̄s damp̄toz
 reḡbor̄ ex p̄mūt sp̄aliter p̄ta
 trudebant̄ ut p̄dictū ē v̄ subdi
 p̄co q̄ mique egerit aq̄ sub intelli
 git̄ in om̄ia p̄ta alia **I**nter

reuerit ad p̄m̄ū v̄d̄z d̄r̄es **E**t iudea
 metm̄ habitabit sicut supra per v̄m̄
 et non methasice intelligit̄ ciuitas
 r̄m̄ū celestū **I**ta h̄r̄ p̄ iudeam t̄ra vi
 uentū **S**icut q̄ v̄m̄ **Q**uidāus allis sal
 uabitur iuda intelligit̄ om̄s confitez
 deu corde et oē et op̄ibus **E**tā v̄m̄ d̄r̄
 hebreoz antiquoz ut ostensū fuit abū
Sic in ap̄to p̄ iudeam que intercepta
 confessio intelligit̄ p̄ta celest̄ ubi ē
 iugis confessio d̄ne laudis p̄ lxxij
Bti qui habitant in domo tua d̄ne et
 genacōe et ḡnacōe a sine fine et
 m̄dabo sanguis et **D**e iusti t̄m̄
 iusti affligit̄ impij p̄ter ab h̄oibz
 bona sensibilia attēctibus quoz ē
 maior m̄s **S**ed̄m̄ aliud est q̄ **S**ul
 torz in finitū ē m̄s crep̄tantur deo
 odiosi et sic in iusti **E**t in v̄tudo
 celest̄i declarabit̄ corpa iust̄a et p̄dm̄
 hoc dicit d̄ns **E**t m̄dabo sanguis corpa
 a allos tūc fuisse m̄dos ostendam̄ q̄
 non m̄dauam̄ a quoz m̄ditid non
 declarabā imp̄n̄i vita h̄oibz fatū
 attendentibus sensibilia bona **E**t
 d̄ns t̄m̄oralit̄ in p̄on s̄z celest̄i
 v̄ d̄are p̄tuo v̄debitur et a s̄tib
 pro p̄a volutate hebreoz ad sine
 dū **A**d quā finitōne nos p̄ducit
 qui tūc p̄re et sp̄i s̄to v̄m̄it et reg
 nat in secula seculam̄ **an̄on. an̄**
Expl̄it̄ postilla m̄ḡt̄ meclai deli
 ra super iohel q̄thetari
Incipit amos p̄h̄a capitulū p̄m̄

INCIPIT
AMOS
PROPHETA
CAPITULA
I. PRIMAE

U

Verba amos Her propheta que in loco
ponitur in duas partes dividit in prophetiam
et tractatum qui incipit a et dicitur in prima
parte primo manifestatur auctor ex nomine
sed dicitur Verba amos et iste est alius
ab illo qui fuit pater ysaias licet utrumque
fuit propheta Ille enim fuit nobilis et
de gente regis hic autem rusticus Ille etiam
scribitur an hebreos per litteram aleph in
principio et sode in fine iste vero per
littam am in principio et samach in fine
propter quod ille robustus hic autem
miserabilis Notificat etiam quod offensus
dicitur qui fuit in pastoralibus thecia
Et autem thecia interpretatur sicut in pas
tua animalium secunda Quod dicitur quibus
propheta cum dicitur Tunc vidit super

apud .i. super regnum et tribum cum
illud principaliter prophetauit Quis
enim contra plura alia regna ut vide
bitur Quod dicitur spiritus in quo prophetauit
et primo in generali cum dicitur Iudicibus
ozie regis iuda et in diebus qero
boam Isti enim simul regnarunt et
naturaliter tunc quia ultima pars regni
qeroboam et prima regni ozie simul
concurrerunt ut patet in iij Regum
XV Ozias enim hic nominatur azarias
quia fuit binominus Quod in speciali
cum dicitur Ante duos annos tremo
tus Ozias enim rex iuda in pupula
elatus voluit offerre thymiana
in templo domini super altare mense
si et tunc ad domino fuit lepra percussa
et fuit etiam tunc tunc motus ad asse
dedit iram dei contra ipsum Sequitur
tremotu dicitur plenus factus Quis
Amos vero antecepit prophetiam per duos
annos ante Et dicitur hic incipit
tractatus in quo amos primo prophetauit
contra plura regna in generali Quod magis
in speciali a hoc dicitur Circa primum
dicitur Et dicitur super amos ad eos inspi
ratus Dominus de syon rugiet iram
enim contra regna insequens ex
pressa designat metha et per rugitum
lecom qui est tribus Et dicitur de syon
eo quod ibi erat in templo quiritantur
quod cadit quod pedes dei ut dicitur in psalmo
XV Et videbat propheta cum magnas
quod vox dei loquetis ad se ex illo loco
prede usque ad eum Et luxerunt speciosa

pastorū a hincatōes et in amia p̄loz
 et regnoz infra septor **Ex** p̄tāz
 e overex cavmeli a rito defia q̄ p̄tāz
 cu glibet regni Sic em sonat trans
 lato caldaica Et nō nō e hic q̄ p̄tāz
 p̄litate futia p̄mima p̄tāte ut
 credunt aliqui sed e locutio metha ad
 significandū consolacōne regnoz in
 p̄tāz **H**er dicit hic q̄nter p̄
 phat magis in sp̄ali et p̄mo cont
 extrancos ad contrancos sequōtia
 n̄ her dicit dñs super tribus p̄clabz
 uida p̄ma dicit in sex p̄tes In sex
 regna contra que p̄phat et p̄tēbunt
 p̄tes q̄ p̄tāz q̄ p̄ma p̄te p̄phat q̄
 regnū s̄rie dicit super tribus p̄clabz
 bus damasta a s̄rie coq̄ damastus
 erat metropolis alius regni p̄m q̄
 h̄r̄ cap̄ vii Caput p̄rie damastus
 et super quatuor h̄r̄ comitāz
 dicit hebrei q̄ si homo peccaverit
 ter eodem ḡnē p̄tā remissibile e p̄
 non si quater et si intelligat de irre
 missibilitate simpliciter hoc ē eronci
 et contra p̄tāz **S**icut pater q̄nto
 Regū de onanasse rege qui nō solū
 quater sed plures peccata ydolatrē
 et homicidiis maruit et t̄n̄ finalis
 venia obtinuit et aliā plura exempla
 possent adduci descripta **S**icut
 intelligat irremissibile a d̄d̄difficili
 remissibile sic ē v̄m q̄ p̄tā tamen
 difficilis nō ē ex p̄te d̄m̄e potēte
 sed ex parte p̄tāz qui ex eo q̄ rōnes
 recitat p̄tāz reddidit se dei m̄d̄m̄d̄m̄
 sine qua nō p̄t ap̄tō resurgē **I**m

q̄ dicit **Ed** p̄e xiii Perditō tua ce
 te asil tantū mō ex me auxilud p̄tāz
 Per tale modū loquedi dicit saluator
 h̄r̄ xii Qui aut dicit em̄ contrasp̄itō
 p̄ntū nō remittit ei a d̄d̄difficili re
 mittere **H**oc etiā mō dicit p̄ntū ex me
 thate q̄ impossibile v̄mō mō dicit aliud
 q̄ vix p̄tā p̄tāz Regnū em̄ s̄rie m̄tāz
 affluat regnū x tribus et m̄uste
 p̄tāz q̄ dignū erat d̄m̄a p̄ntū et
 maxie quia victōia p̄tā concessa abusu
 fuit magna crudelitate ad p̄b̄dit **E**t
 q̄ t̄tūrauit in plastris ferris galad
 a h̄tāz galad Per plastrā h̄r̄
 non intelligit curus sed quada in
 s̄m̄ita d̄tes f̄tes h̄tāz que ad
 uebant super segetes p̄ntāz marci
 nō solū ad extirpandū gramī sed etiā
 ad contrōdū s̄rie supulam ut rediget
 q̄ impalcam addandū d̄alibus m̄de
 fetu melioris pabuli **E**t talibus plaus
 tris contruērit s̄rie crudeliter hom̄es
 de galad **E**mitta agne m̄domū azael
 et deuorabit domū benadab **S**ic
 scribitur quiter in biblis m̄tā **I**n h̄c
 t̄n̄ scribitur per h̄tāz aces in sine sic
 benadar benadab a s̄p̄tūz p̄ v̄m sic
 q̄ s̄rie regnauit ap̄a ante ap̄a in me
 diate et p̄ḡasael benadar filius
 eius et isti s̄m̄t in t̄p̄s amos p̄tāz
 qui cepit p̄tāz t̄p̄e oze ut dicitur
 et p̄tāz hoc ad dicit h̄ **E**t mitta
 agne m̄domū asael a p̄p̄er domū
 intelligit post corp̄ adeo p̄ntū q̄
 p̄ntū nōie ignis designatur **P**ro
 babile ē etiā q̄ edificia ab eis f̄ta

fuerunt tunc combusta expulsi autem hic
inter reges syrie asael et benadar
quia crudeliter somnis habuit erga fi-
lios israel ut patet ex q̄to regu. Et
terram ueste damasti a fortitudine eius
et disperdam habitatorum de campo ydoli
i. de syna ydolatre subdita et tenetom
scriptu a regem dedomo exolutatis
a dedomo regna in qua uocabant
delinjs et fristeret. Hoc fuit
impletu tpe achaz ut hic in Regu
xviii ubi dicit q̄ theglathalazar rex
assirioru interfecit rasim regem si-
rie et habitates damasti frustulit tyre-
nem. **Hec dicit** hęc e q̄ pars
qua p̄hat contra philistios dicit
super tribus p̄cedens gaze nomo e
ciuitatis regie et super quatuor
exponatur sicut p̄us demultiplici
impugnate iudeos in iusta p̄ter q̄
philistii erant digni dei uindicta
quia maxie quia usi sunt erga eos cru-
deltate nimia. Adio subdit eo q̄
transiit captiuitate perfecta de-
structa em samaria per assiros et p̄tea
etiam per caldeos aliqui euadentes
fugunt uersus etiam philistios
quibus in tali casu erat compatiendu
Et philistii eos eis in subditos ca-
piebat eos et ydumeis uendebat
in filios et sic transferbat captiuitate
iudeos perfecta. **Et mittit igne in**
omni gaze que postea succensa fuit
per caldeos. Et conspiciet parit me-
tione de destructione duar ciuitatu
notabitur in iuda philistinum ad de

Et disperdam contra tyrum que est
in parte aquiloni iuxta iudeam et
milis uiribus tunc in uolentia iu-
deis molestia p̄ter q̄ erant dig-
adeo p̄misi. Adio dicit super tribus
subditis i. et maxie quia eas cru-
deltate usi sunt erga iudeos fugi-
tios quia et philistii. Ad sequit
eo q̄ condiserunt i. et exponat
ut supra et no recordari. **Fideis**
fieri i. salomē regis israel et iram
regis tyri qui sunt admittit con-
fideis iij Regu v. et in tanto q̄
uocabant se mutuo fr̄es p̄ter q̄ y-
ram dixit salomoni iij Regu x
herme sunt ciuitates quas dedisti
mi frater. **Et mittit igne in muro**
tui et per caldeos. **Hec dicit**
hęc e q̄ta pars in qua p̄hat con-
yduinea que multos ualde per-
secuta e iudea p̄ter q̄ meruerat
sustinere uindictam maxie ad uir-
mei et iudei dedidit filios con-
nati s̄ iacob et ep̄u p̄ter q̄ eos
mutualiter dilige debebant et ap̄
contrario eos odio habebant. Adio
subdit eo q̄ in iudicio sit persecutio
fr̄em sui. **Adio em** querelut occide
fr̄em sui iacob gn̄ xxvij. **Et filii**
ydumei ab ep̄u descendentes filijs
asael petomibus transiit per
tram eorū negant mi xx. **Di-**
contes iusto israel non transibit p̄
me aliqui armatus occidit
et similiter p̄tea frequenter impug-

namit eos mra sua to subdit
 Et uolauit mram eius. r qua de-
 buit hre erga pphm asel r uide
 dco fratermitat et tenuit vlt
 furore sui a r r nam et adu
 apus epau contra iacob sp retmuit
 pphm ydimecos contra pphm iud-
 ois qm tam agnem in thomam
 nome e loci mydumca et similis
 bozra qm fuit iacob rex edom qm
 xxvii sed alia e bozra in moab
Hec dicit her e pars qm
 quia pphat contra filios amon
 qui debent dilige filios isrl co q
 descendit aloth nepote abrahe
 pmi patris iudeos et ap conraio
 habuit eos odio et eos multo
 vrbus persequi sunt crudeli
 ut pater pmo regu denaas rege
 u corp qui molebat face pare cu
 eis nisi eruet om dextros oculos
 odio subdit super tribus stilibus
 amon r multos replicat non
 conuicam cu dando sibi pnam ut
 consequat nemam coq differat
 pugnates galaad ne puds perer
 qui tram patru possident sed ap
 amonte eam hitaront odio sub-
 ditur Ad dilatanda finiu sui
 r tram sue hitaront et succenda
 ignem m dms r abbe Her est
 ciuitas que dicit in vocat rabath
 et erat metropolis in regno a-
 mon qm uulatic r in sono con-
 fup avhator et moionam

prelio et vlt melchon r rex corp
 incaptiuitate **Cap. n.**
Hec dicit her e spota pars in
 qua pphat contra pphm moab q
 similiter descendit aloth que
 q debuit iudeos dilige et in conraio
 multos impugnavit eos ut pat in
 libris regu et iudic qdio dia super
 tribus stilibus r a mltos replicat
 tis ppter q dignus est sustine suppli-
 tu et nichor qua dignitati regie in-
 tulit crudele suppliciu qdio subdi co
 q mterdit ossa regis ydimece quis
 aut aste rex fuit no dicit hic mer-
 abibi in scriptura Aliqui in glosataes
 dicit q fuit rex edom qui qto regu
 dia fuisse in qoatu ad regibus asel
 et uida contra moabitas et ad rex
 moab et obessus voluit erupe ad
 regem edom et non potuit sed fuit
 ropulsus inuitate redite p q mo-
 abite contra apm arati p q aus morte
 effuderit ossa de sepulchro et mten-
 derit r r a p dicit q rex edom pug-
 nab contra moabitas recidit in mui
 corp et qorevunt hanc crudete igno-
 miam si no dicit quis fuit alle rex
 edom **H**ec dicit edes canoth no-
 me e ciuitatis in moab et mactur
 in pmtu moab in pmtu s r belli v
 e somis magna postagde armoru
 et namore moiem **H**ec dicit
 uiderem a iudices et omes p r s
 notabiles **H**ec dicit postqua
 pphat con ydimecos hic pphat

contra iudeos et primo contra regnum iuda
 2o contra regnum israel d' hec dicit Eia
 primo sciendum q' decem tribubus separatis
 a regno dauid iij Regu xij Cultus dm
 et doctina legis per sacerdotes reman-
 sit in regno iude ppter q' aliud regnum
 hnt maiore opinitate suandi legem
 2 dnu cultu Et p' qns magis rephren-
 sibile fuit de transgressione et in
 multitudine et multiplicat peccauit in
 utroq' contempnendo legem et excedo
 idolatram ut patet ex q'ro regu et
 p'ro paluy ppter hoc mouit dnam
 punitoy Ado subdit super tribus ste-
 leibus iij et patet tra ex dicit Et mi-
 tam ignem iuda iij hoc fuit mi-
 pleni qn nabuzarda succendit domu
 dm et domu regis et domu rexim p
 fuit q'ro Regu ultimo Hec dicit
 hic consequetur pphat contra regnu
 isrl et ponitur hec pphna vltio loco
 quia ppha tra cam dicitur in moxat
 s' usq' ad fine tame aliqua interpat
 aliquando de regno iuda et dicitur m dicit
 ptes Amos em pmo denunciat sua
 pphiam 2o ex hoc patitur munita
 cao viij pma m tres quia arguit pphm
 de auaricia 2o de idolat' cao iij a ve-
 nite in ierhel 3o de carnalitate
 et lasciuia cao viij B'cedu tame q'ata
 diuisio non e' p'ccisa sed tantu aphu-
 mo In qualibet em parte in ter-
 scitur de alijs vnijs Prima i-
 duas quia pmo arguit cupiditas ui-
 uoy 2o p'uo uoyu m p'ncipio ca
 iij pma m tres quia pmo ponit

phli flagitia Sed recolunt dei
 beneficia d' ego p'm 3o predicat
 fuit beneficia supplicia i et ecce ego
 Ora p'm dicit super tribus stel-
 bus af q' ex ponit aliqui dicit q'
 p'm stelus fuit venditio ioseph
 q' xxxvii 2m in aduocato vni-
 li exo xxxvii 3m in negatoe dauid
 iij ste xij que nobis pars in dauid
 R'm aut in venditioe ap'nt q'
 ppter q' s'it p' orbem captiuati
 p' q' dicit no comitam cu' redi-
 cendo ab hac captiuitate eo q' non
 didit argento iustu x' xpm antho-
 nomante iustu Et aliud q' subdit
 no videtur h' consp'nde Et pau-
 pem p'ualitiam ppter q' h'
 ex p'ois videtur mag' m'istra
 qua h'itilis q' dicitur e' aliter su-
 per tribus stelibus iij a p'ou-
 rijs m'istra scriptis m'itones et m'li
 phater oratio sicut supra dicitur
 e' de alijs eo q' vendidit argento
 iustu a iusticia subuendo iudiciu
 p'p'cio et paupem q' calciam' p'
 a p'ore parui volois in quo appar-
 magna contemptus paup' He-
 brei dicit Et paupem p' clausur'
 dicit em hebraica hic p'ora
 equiuoca e' ad calciam' et clau-
 suras Et exp'ont hic p'asa di-
 tes q' qn pauper heat vni-
 uel agru iuxta diuitis possessioe
 molestabat ad calupnijs ut
 sic cogetur sibi vende posses-
 sione sua et sic diues au' sebat

clausuram media et inter suam
 et pauperum possessione ponens totam
 solvina clausura et hoc magis con-
 donat lre precedenti Qui conterut
 super puluom aip em deicudo for
 astatu suo sic em deicudo vulgar
 dicit impulsu prostratus Et omnia
 humilia declinant et declinare
 faciunt quia humiles talibus sup
 bis cedunt in via qui obuiant
 cui declinates alate Et filius ac
 pater totum adpuellam et pater
 violauit filio puellam affididatam
 se de sponsatam Et in hoc tangit
 finem incestus Et super uestibus
 et pignoratibus faciunt sedes au-
 buerit pignoratibus acubuerit
 iuxta omne altare faciebant em isti
 aliquando omnia magna in locis ubi
 colebant ydola et deuestimtis pau-
 pu apud eos impignoratibus facie-
 bant sedes ad reuendendum in mensa
 Et quia comuua alla fiebant de
 substantia iniuste oppressis et
 condempnatis ab eis odio subdit
 Et omne dampnatorum Ego aut
 hic consequenter recolunt diuina be-
 neficia illi ipso exhibita ut ex ho-
 flagia predicta appareat manda
 et supplicia sequentia iustiora Et
 dicit in persona dei Ego aut
 extimam amorem ante faciem
 ipsi astel sicut pater in libro mdo
 et asue tunc abundo cedens et ual-
 de excessiua ultra comune statu
 odio de eis de nuu qm dicitur

compassi qui locuste uidebam Et
 fortis apse qui quertus et sicut exce-
 debat quoniam astel in altitudine ita et
 in fortitudine Et contrarii fructu eius
 desuper et a principes et subiectos
 illius ipsi Consequenter recolunt
 aliud beneficium precedes seductio et
 desinitur egypti cu dicitur ego sum
 ac et pater lra Et sustinui de filiis
 vris pphas ad docendum ipsam et hoc
 pater per totum actus testamentum Et
 de iuuenibus vris nazareos aliquos
 ad semper ut samsonem et samuele
 et aliquos ad tempus Nunq monata e
 qui dicit non ptesas alla in gratia huius
 et uis contraio me puorabit ad
 sequitur Et propinabatis nazareos
 vniu ut in fringere totum in infar-
 tu Et pphas mandabat ut sicut
 pater in ista vii Elmasia sacerdos
 bethel mtebat impodic amos et
 ppheta Et ecce ego hic consequenter
 predicat debita supplicia Et primo
 ostenditur hoc punitio in ciuitate
 Nazonabulis cap tno Et tunc punitio
 ecce ego studebo super uos et tal
 aut stidor causatur ex omne supposito
 et per hoc in firmat q pta ipsi ita
 erant graua quasi dicit no posses
 ultra tollerare absq punitioe debita
 hebrei sic dicit ecce ego studebo
 in locis vris quia dicit hebraica
 hic punitio est equiuoca ad vtramq
 significatione et in hoc notatur
 modus punitiois Plaustrum em
 multum oneratum conterit et stude

facit olla super que transit plastrum
 oneratum q. d. Non patitur effugere sic
 nec olla super que transit plastrum o-
 neratum Quid subditur et prohibet fuga
 audere quicquid anqua possit fu-
 gere Et tenes arat non stabit contra
 hostes et robustos corde et audax et
 transans alias mundus fugiet p. i. b.
 armis p. i. b. **Cap. III.**

Audite verbum postquam punito
 a regni ostia ostensa e. in cui-
 tabilis hic consequet oste-
 ditur rationabilis et diuiditur in duas
 ptes quia pmo hec rationabilis de-
 claratur Qd punito arat proclama-
 t i p. i. b. p. i. b. in duas quia ostendi
 rationabilis ex testimonio dno Qd
 ex huius i. auditis fante Circa p. i. b.
 p. i. b. p. i. b. extat a. i. b. d. i. b. au-
 dite verbum arat super omes cognatos
 Et sic alloquitur omes iudeas gnali-
 tati vobis nos cognouit arat exhibendo
 vobis legem dinam et alia beneficia
 plura q. d. et al. v. i. b. Non fecit talis
 am. i. b. et iudicia sua non ma-
 festauit eis Qd arat i. i. b. super
 i. b. v. i. b. v. i. b. p. i. b. p. i. b. q. d. i. b.
 minor fuit arat ingratitude d. i. b. p. i. b.
 arat p. i. b. dei loquentiu arpellendo No
 subditur Simq. ambulabim. i. b. p. i. b.
 ad aliquo laru detimatu Q. i. b. i. b.
 conuenit tale arat ex alia rationabi-
 li causa q. i. b. d. i. b. non et per hoc me-
 thate designatur conuenientia dei
 et p. i. b. loquentis ex ore eius Q. i. b.
 rugiet leo in salu. q. d. non q. i. b. leo

rugies e. deus per os p. i. b. per-
 ratoribus committas ad q. sequitur
 pena sicut ad rugitu leonis p. i. b.
 et hoc nisi penituerit et adom
 intelligitur per hoc q. subditur Nu-
 q. d. dabit or. et e. repetitio eius
 sine ad maiorem asseret. **Quia**
 cadet auis in laqueu t. i. b. a. ab-
 ponditu infra ab. i. b. aucepe a.
 sine ope aucepis laqueu tendet
 q. d. non per aucepem intelligi-
 deus rapiens in laqueos pene p. i. b.
 res q. d. p. i. b. super p. i. b. la-
 queus ag. i. b. Nuq. auferet
 laqueus ar. q. d. p. i. b. intentio di-
 non frustrabitur ap. i. b. p. i. b.
 in malo par. p. i. b. Si d. i. b. g. i. b.
 t. i. b. i. b. i. b. p. i. b. ad i. b.
 p. i. b. super eam et p. i. b. non
 expauescet q. d. p. i. b. p. i. b.
 intelligit demerito p. i. b. d. i. b.
 comm. i. b. p. i. b. hoc subditur
Si est anatu s. p. i. b. in i. b. i. b.
 q. d. i. b. d. i. b. a. i. b. i. b. i. b.
 ut dederit culpe p. i. b. d. i. b.
 i. b. q. d. aliter no fiet quia no
 faciet d. i. b. deus v. i. b. d. i. b. que
 sunt necessaria h. i. b. i. b. i. b.
 n. i. b. i. b. q. i. b. p. i. b. n. i. b.
 non deficiet in necessariis. Ita
 nec auctor n. i. b. i. b. p. i. b.
 p. i. b. ea que sunt necessaria cog-
 nosti et non possunt n. i. b. p. i. b.
 Q. i. b. i. b. p. i. b. p. i. b. p. i. b.
 ut v. i. b. d. i. b. p. i. b. p. i. b.
 rationabilis ostendat Q. i. b. p. i. b. i. b.

rugiet a deus pphas conuincit
 quis non timet q d. nullus quis
 debeat time et de malis suis ponit
 Dns deus locutus e pphas impi-
 rando quis non ghabit inspira-
 tione adeo acceptam ppho mudo
 q d. nullus debet tace p quatuor
 persecutio Audiat hic consequet
 dicit rōnabilitas punitōis tes-
 timonio hūano tū dicit Audiat
 facite miribus azon q a mēte
 gentiles legem dei nō habentes Co-
 gregam super motes famale q
 uidete infamas multas ydolatrias
 contra deū et calupnia patentes
 In quo notant pphā contra pphm
 q d. Si gentiles talia vident sola
 rōne nali ducti iuste puniēda di-
 cent **P**ropterea ostensa rōnabilitate
 punitōis supradite hic atq̄ pro-
 clamatur tū dicitur tribulabitur
 et tūctur tū aca q̄ nihil rema-
 neat absconditū **E**t detrahetur ex
 te fortitudo tua a rex p̄ncipes et
 bellatores **E**t diripiētur dēs oēs
 tue quia bona mda auferent et
 postea incendunt et hoc fuit im-
 pletū tpe osee iij Regū xviii ve-
 rimitate qz aliqua pauci euase-
 rūt **T**o subditur quō p̄ruat pas-
 tor iof sic erunt filii isrl̄ rual
 de pauca ex eis implaga lectuli a
 in regione regni iude q̄ dicitur lec-
 tulus rōne templi q̄ dicit **D**e
 quo hī conuol p̄mo lectulus n̄

Adus eo q̄ q̄mestebat deus per
 spenālem in hiracone q̄lli em qui p̄
 doto mō euaserūt tpe exethic vene-
 rūt in regni iude reddentes addi-
 tū cultū et m̄grabato damasti Quia
 etiā aliqui deditis euadentibus in
 damastū refugerūt et fuit occultati
 ad tpe **S**ciendū tamē q̄ alia hēbrei
 dicit q̄ damasti non ē hic nōmē loci
 s̄ ē nōmē appellatū et signat vic-
 tū quia exethic dei cultor p̄cedit
 ad regni suū refugientibus p̄uidit
 mō conueniētū deuitū et quia non
 sola fuit p̄tū isrl̄ p̄mētū **S**eda
 cultus ydolatrie ibidem dissipatus
 cō subdit **A**udite q̄ quidē tū vixit
 cepero p̄nūciatōnes isrl̄ p̄mētū pu-
 niendo **E**xistabo et super altū
 bethel omnia ydolatrie loca subitendo
 et p̄tū dicit h̄malem tū
 domo estua p̄tentes em̄ cor-
 malitate habebant variās domos
 p̄ h̄mē et estate **E**t p̄tū omēs
 domus eburne nō q̄ cent rotali
 de eboē s̄ quia i exuit aliq̄ opea
 nimis curiosa eburnea et hoc mō
 dicit tū regū ultimo de arhab
 rege isrl̄ et domus eburnea quā
 edificauit **Cap. iiii.**

Audate verbum q̄ s̄ostqua
 descripta ē p̄p̄ta cupiditas
 vitas hī conuoladem of-
 fōndunt de uxalibus cor-
 rūt d̄ audite q̄m hoc vate p̄mētū
 vob̄ a parentū vob̄ q̄ dicit

Vate ppter cornibus aureos quos a-
 adorabant et pingues vitæ diu-
 raris ad quas acquisitas iniqua vi-
 ras suas mutabant qd subdit Que
 calupniam faciet et p viros vras
 pronuntiat. Idem subditur quediens
 dms vris et manibus offeret et bibe-
 mus et substantia aliorum rapite ut
 nos et familie vestre possidemus laute
 vitæ. Et subditur per Amos
 dms dicit an sancto suo et in seipso
 qui est sanctus sanctus. Et dicit Ve-
 nient super uos et ad punitiõem
 vestram et leuabunt uos portando
 ad captiuitatem sicut portant res
 ponderose manibus. Et reliquias
 vras in illis feruentibus et rotas
 ad fortalicia fugientes obidem tre-
 mabunt ad edificijs et p aperituras
 exibitis et multe fient apertæ in
 muris per quas exieritis. A pi-
 riciem in armon. Nomen est regionis
 langinque extra terram assiriæ.
 Venite. Postquam ppha arguit pphm
 de cupiditate hinc cont arguit apm
 de ydolatriâ. Et dicitur merces parces
 quia pino pamt ydolatriæ frequetio.
 2o frequetantiu obstinatio. Unde
 3o pphie monitio a ppha aut. Circa
 pmo dicit Venite in becha et
 venietis frequentando locu ydolatriæ.
 Ita q ppha nõ mutat ad ydolatriam
 sed magis arguit eam ad galgal.
 Ibi em similiter ydolatriâ exercebat.
 Vnde dicitur supra osee xii ca. Et
 offeret a offeretis tribus diebus